
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Repertorio Generale n. 1414 
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 269 del 07-05-2014 
(n. 700 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ASSOCIAZIONE ANFFAS ONLUS DI ORTONA EROGAZIONE CONTRIBUTO 

ANNO 2013 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il P.E.G. 
, approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  bilancio 
in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 
DATO ATTO  che l’Amministrazione Comunale, ha previsto somme sul P.E.G. 2013 per compartecipare 
finanziariamente alle attività di talune Associazioni di Volontariato del Terzo Settore, tra le quali l’ 
ANFFAS Onlus di Ortona; 
RICHIAMATA  la propria determinazione n. 928 del 30.12.2013, con la quale si è provveduto ad 
assumere l’impegno di spesa sul cap. 14380 del bilancio di esercizio 2013 a favore dell’Associazione 
ANFFAS Onlus di Ortona, quale contributo alle attività sociali svolte nell’anno 2013 in favore di persone 
portatrici di disabilità fisica e psichica bisognose di assistenza; 
CONSIDERATO  che l’Associazione ANFFAS Onlus di Ortona, ha rimesso in data 09.12.2013 la 
relativa richiesta di contributo per l’anno 2013; 
CONSIDERATO  che si rende opportuno e necessario procedere alla liquidazione della somma 
complessiva di €  6.000,00; 
RITENUTO  dover imputare la spesa di che trattasi sul cap. 14380  del redigendo bilancio 2014, in conto 
residui 2013;  

 
 

DETERMINA 
 
 
 1)  Liquidare la spesa complessiva di € 6.000,00 a favore dell’Associazione ANFFAS Onlus  di Ortona a 
valere sul cap. 14380  del redigendo  bilancio 2014, in conto residui 2013, che ne risulta fornito giusta 



Pag. 2 di 2 

determina n. 928 del 30.12.2013, impegno n. 20130003632; 
 
 2) Trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per 
l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuare mediante bonifico bancario su conto corrente 
dedicato ( IBAN  IT42X0760115500000056222391). 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 14/05/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 


